7164.

1365 mars 30.

Lund.

Josef Nilsson, ärkedjåkne i Lund, säljer till sin frände riddaren Åke Ingvarsson en vattenkvarn »Hersätmölla» i Bjäresjö socken i Herrestads härad.

Avskrift på perg. i vid. av ärkebiskop Magnus av Lund, dat. Lund 1383 26/3, Danmarks Rigsark. (Privatarkiv: Baad). Vidimationen omfattar även ett brev 1366 18/6 av Margareta Nilsson, Ingemar Karlssons änka.

Rep. Dan. 2757.

Omnibus presens scriptum cernentibus Josep Nichlisson archidyaconus Lundensis salutem in Domino sempiternam Tenorepresencium constet vniuersis presentibus et futuris me nobili viro exhibitoripresencium domino Achoni Ingvarsson militi cognato meo dilecto vnum molendinum aquaticum Hersæta møllæ nomine / in parochia Berg-husa · in Herwistadhahærat situm cum omnibus suis pertinenciis et adiacenciis · videlicet · dam et damsband / røer et rørsmosa prope vel remote ad omnes quatuor limites et extremitates camporum / pratis agris siluis et pascuis humidis et siccis nullis penitus exceptis quibuscumque / nominibus censeantur vendidisse et alienasse jure perpetuo possidendum Vnde obligo me et meos heredes ad appropriandum et disbrigandum eidem domino Achone et suis heredibus prefatum molendinum cum omnibus vt premittitur ab impetitione mea heredum meorum et aliorum quorumcumque Recognosco eciam me de dicto domino Achone pro predicto molendino plenum precium subleuasse vt inde reddo plenarie me contentum Si vero prefatum molendinum quocumque ex casu ab ipso domino Achone vel suis heredibus propter mee appropriacionis defectum euictum fuerit extunc prelibatum dominum Achonem et heredes suos ab omni dampno quod se racione huiusmodi defectus incurrisse docuerint indempnes obseruare me et ^a-heredes meos^a obligo in hiis scriptis In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis dominorum/Heynonis canonici Lundensis Andree Nichlisson de Skaprsva Petri Stigsson de Krappathorp / Johannis Patersson de Gundrathelyf militum et Erlendi Thuresson Mathei Costentensson et Tychonis Tulason armigerorum presentibus est appensum Datum Lundis anno Dominj M^oCCC^olx^o quinto dominica passionis

Följande personers sigill vidhängde år 1383: ärkedjåknen Josef Nilsson, kaniken Heyno, riddarna Anders Nilsson av Skabersjö och Peder Stigsson av Krapperup samt väpnaren Tyge Tuleson.

^{a-a}Över raden.

7165.

(1365 april 9.)

Reval.

Rådet i Reval meddelar i brev till riddaren Narve Ingevaldsson, hövitsman i Finland, att borgaren i Reval Hinrik Wise inför rådet förklarar, att han anförtrött sin broder Brandanus Wise 45 timmer småvessleskinn (lasten) att bytas mot andra varor, och att denne också, enligt vad Hinrik visste, bytt skinnpartiet mot koppar och osmundjärn. Rådet ber därför herr Narve att sända de varor, som Brandanus utpekar såsom tillbytta i Hinriks namn, till Reval under fri lejd, så att de av herr Narve beslagtagna varorna kunna återställas till Hinrik Wise.